L’original de ce titre est dans le trésor de M. 1'abhé de Nanteuil.

" (Recueil de Dom Fonteneau, t. XX.)
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XIIL

Indulgences accordées par le pape Sixte IV aux religieux de Nanteuil-
en-Valiée pour la réédification de leur abbaye, ruinée par les
Anglais (1472). '

SixTUS , episcopus, servus servorum Del, universis Christi fide-
libus presentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedic-
tionem. Dum precelsa meritorum insignia, quibus regina celorum,
Virgo Dei genitrix gloriosa, sedibus prelata sidereis, quasi stella
matutina prerutilans, devote consideracionis indagine perstrua—
mur, dum etlam infra nostri cordis archana revolvimus, quod ipsa,
ut pote mater gratie, mater misericordie et pietatis, amica humani
generis consolatrix, pro salute fidelium qui delictorum onere
pregravantur? sedula oratrix et pervigil, ad regem quem genuit,
intercedit, dignumgque, potius debitum arbitramur ut ecclesias,
monasteria et loca ecclesiastica in honorem sul nomins dedicata,
gratlosls remissionum prosequamur impendiis, et indulgenciarum
muneribus decoremus. Cum itaque, sicut accepimus, monasterium
Beate Marie de Nantholio in.Valle, ordinis Sanctl Benedicti, Pic—
tavensis dioces., In cujus ecclesid particula..... Sancte Anne cum
pluribus aliis dignissimis reliquiis honorificé reconditur, causanti~
bus guerris et aliis eventibus sinistris qui in partibus illis  diu
viguerunt, pro majori parte, ac non nulla membra e¢jusdem monas~
teril combusta fuerint, et partim collapsa sunt et partim ruinam
minantur, ad illoramque reparationem faciendam ipsius monas~
terit non sufficiunt facultates, sed Christi fidelium suffragia sunt
quam plurimim oportuna, nos, cupientes ut ccclesia ipsa congruis
honoribus frequentetur, et dictum monasterium in suis structuris
et edificiis debite reparentur, restaurentur et conserventur, ipsique
fideles eo libentius, devotionis causa, ad predictam ecclesiam con-
fluant et ad hujusmodi reparationem, restanrationem et conserva-—
tionem manus promptius porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem
dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, de omnipo-
tentl Del misericordid ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus
auctoritate confisi, omnibus Christi fidelibus utriusque sexus, veré
penitentibus et confessis, qui in festo Nativitatis ¢jusdem Beate
Marie, ¢t primd dominicd de Passione in quadragesima, qui can-
tatur Judica, ecclesiam ipsam -devoté visifaverint annuatim, et ad
hujusmodi reparationem, restaurationem et conservationem manus
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porrexerint adjutrices, quindecim annos et totidem quadragenas de
injunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus, presentibus per—
petuis futuris temporibus duraturis. Volumus autem quod si alias
ecclesiam ipsam visitantibus, vel ad reparationem, restaurationem
et conservationem predictas manus adjutrices porrigentibus, aut
inibi pias elemosinas irrogantibus, seu alias aliqua alia indulgentia
in perpetuum vel ad certum fempus forsan vel nondiun elapsum
duraturd per nos concessa fuerit, presentes littere nullius sint
roboris vel momenti. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno
Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo
secundo, quinto decimo kalendas maii, pontificatus nostri anno
primo. |

Cette piéce a été copide sur un vidimus original qui est dans le
trésor de M. I'abbé de Nanteuil.

(Recueil de Dom Fonteneau, t. XX.)

XIV.

Itat des anciens droits, priviléges, usages, autorité, etc., etc.,
de I'abbaye de Nanteuil-en-Vallée (XVe siécle).

Nora (1) sit hec presens carta omnibus tam presentibus quam
futuris quod 1n villa et totd parrochia de Nantholio est tota juris-
dicio et justicia alta et bassa, merum imperium et mixtum, et
quicquid ab illis appendet, suntque omnia spectancia ad utramque
jurisdicionem temporalem, honorem, dominium et districtum, in
longum et latum, in terris et villagus, pratis, vinels, nemoribus,
aquis, molendinis, clibanis seu furnis, corveis, blannis, VIS
publicis, extrictis, expavis, pedagiis, semitibus, limitibus, stratis
publicis, domorum et fortificationum excubiis (?) hominum; est
que domus leprosorum seu ladrerie galicé, que est supra vineas
torcularis propé latum, justa crucem nuncupatam de Charroux, in
erectione vallis et stat ex puterium ad longum 1tineris eundo de
Nantholio versus Karrofium et Campaniam, in quadrivio itineris,
prout vestigia domfiis, cappelle, viridarii, lacus, aliaque 1insignia
que pro nunc minantur ruinam propterignem et guerras, lnculenter
approbant et fatentur, suntque sigilla ad contractus, helemosi-
nari¢, magne assissie et prepositure, patibula et omnia alia alte

(1) Juridiction de I'abbaye. Droit de guet établi aux fortifications du
monasiére.
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et basse jurisdiclonis, mixti et meriimperi, intersignia esse consue-
verunt. Mansionarii commorantes in dictd wvilld et totd parrochia
cum pertinentiis et deppendentis eiisdem, prout et sunt exempti
ct liberi ab omni lege et jurisdicione aliarum quarumcumgque ju—
risdicionum castellaniarum ordinariarum, et in tempore eminentis
periculi tenentur et ab antiquo teneri consueverunt vigilias seu
excubia facerc i1n monasterio, portalt et turribus infra muros
et cepta dicti monasterii de Nantholio predicto, sicut eis or-
dinatum fuerit, vicissim alternatis diebus, et dictum per com-
missum seu collocatum a domino abbate de Nantholio ejusdem
loci temporibus deputatum ad turnum et numerum requisitum,
et secundum exigenclam necessarium, et circa reparationes et
fortificationes monasterii et ville predictorum, necnon ad byen-—
nos et courveyas, tenentur obedire mantionarii predictorum facul-
tatem; ad que predicta omnia et singula ectiam subjiciuntur
parl modo mancionaril villarom et parrochiarum de Massuirio (1),
de Moutardano (2), de Poigniaco, de Fayolld et de Celletis (3), ab
omnl antiquitate, et eodem privilegio, jurisdicione in quibus villis
¢t parrochiis habet etiam dominus abbas totalem jurisdictionem,
nec aliter subjiciuntur, ut predicitur, et assuetum est etiam et de
jure permissum, quod tociens quociens dominus abbas seu ejus
collocatus aut commissus voluerit congnicionem facere dictorum
mancionariorum dictarum villarum et parrochiarum tenentur obe—
dire mandato dicti domini abbatis seu ¢jus commissi vel collocati,
et ad locum Nantholii vel aliquam dictarum parrochiarum ubi eis
fuerit ordinatum, pro determinando de negociis et commoditatibus
dictarum villarum et locorum conjunctim vel divisum ipsarum, aut
de negociis et tuicionibus principis et reipublica, dictique domini
abbatis suorumque religiosorum et monasterii seu domorum villa-
rum predictarum et parrochiarum, et hoc sub emenda arbitrarid et
obligacione bonorum suorum recentium et existencium in villis et
parrochiis prelibatis.